

Muudatusettepanek 47**Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans**
fraktsiooni ID nimel**Raport****A9-0337/2023****Guy Verhofstadt**Euroopa Parlamendi ettepanekud aluslepingute muutmiseks
2022/2051(INL)**Resolutsiooni ettepanek****Põhjendus B***Resolutsiooni ettepanek*

B. arvestades, et aluslepingute muutmine on vajalik mitte eesmärgina iseenesest, vaid kõigi liidu kodanike huvides, sest nende muudatuste eesmärk on kujundada liit ümber viisil, mis suurendaks **tema tegutsemisvõimet ning** demokraatlikku legitiimsust ja vastutust;

Muudatusettepanek

B. arvestades, et aluslepingute muutmine on vajalik mitte eesmärgina iseenesest, vaid kõigi liidu kodanike huvides, sest nende muudatuste eesmärk on kujundada liit ümber viisil, mis **tugevdaks liikmesriikide suveräänsust ning** suurendaks **liidu tõhusust ja paindlikkust**, demokraatlikku legitiimsust ja vastutust; **arvestades, et aluslepingute läbivaatamine ei saa toimuda selliselt, et rünnatakse liikmesriikidele alles jäänud suveräänsust; arvestades, et ühehäälsuse kaotamine ohustab tõsiselt liidu püsijäämist; arvestades, et rohkem kui 27 liikmega liit ei saa toimida liikmesriikidele täiendavat paindlikkust andmata, eelkõige pakkudes üldisemaid loobumisvõimalusi;**

Or. en

15.11.2023

A9-0337/48

Muudatusettepanek 48

Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans
fraktsiooni ID nimel

Raport

A9-0337/2023

Guy Verhofstadt

Euroopa Parlamendi ettepanekud aluslepingute muutmiseks
2022/2051(INL)

Resolutsiooni ettepanek

Põhjendus D

Resolutsiooni ettepanek

D. arvestades, et **liidu institutsiooniline raamistik ja eelkõige selle** otsustusprotsess, eriti nõukogus, on **27 liikmesriigist koosneva liidu jaoks vaevu asjakohane**; arvestades, et laienemisväljavaadete tõttu on **aluslepingute reform vältimatu**;

Muudatusettepanek

D. arvestades, et otsustusprotsess, eriti nõukogus, on **27 liikmesriigi suveräänsuse ja huvide kaitsmisel endiselt tõhus**; arvestades, et laienemisväljavaadete tõttu on **tõenäoline, et aluslepingud vaadatakse läbi**; arvestades, et **selline läbivaatamine peab viima liiduni, mis on riikide eripärade suhtes paindlikum ja austab rohkem tugevdatud subsidiaarsuse põhimõtet**;

Or. en

15.11.2023

A9-0337/49

Muudatusettepanek 49

Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans
fraktsiooni ID nimel

Raport

A9-0337/2023

Guy Verhofstadt

Euroopa Parlamendi ettepanekud aluslepingute muutmiseks
2022/2051(INL)

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 3

Resolutsiooni ettepanek

3. rõhutab, kui oluline on reformida liidus otsuste tegemist, et kajastada täpsemalt **kahekojalist** süsteemi, **suurendades Euroopa Parlamendi mõjuvõimu ja muutes nõukogu hääletusmehhanismi;**

Muudatusettepanek

3. rõhutab, kui oluline on liidu otsustusprotsessi reformida, et kajastada paremini **demokraatlikku** süsteemi, **mille aluseks on liikmesriigid, kes on lõppkokkuvõttes oma kodanike usalduse ainus seaduslik kandja; rõhutab, et otsustusprotsessi mis tahes reform liidus peab austama liikmesriikide suveräänsust, vabadust ja põhihuve; on seetõttu seisukohal, et ühehäälsuse kaotamine nõukogus oleks tõsine viga, hoolimatu föderalistlik samm ja liidu algse idee petmine;**

Or. en

15.11.2023

A9-0337/50

Muudatusettepanek 50

Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans
fraktsiooni ID nimel

Raport

A9-0337/2023

Guy Verhofstadt

Euroopa Parlamendi ettepanekud aluslepingute muutmiseks
2022/2051(INL)

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 4

Resolutsiooni ettepanek

4. **nõuab**, et tugevdataks liidu tegutsemisvõimet, suurendades märkimisväärselt nende valdkondade arvu, kus meetmete üle otsustatakse kvalifitseeritud häälteenamusega ja seadusandliku tavamenetluse kaudu;

Muudatusettepanek

4. **on tugevalt vastu sellele**, et tugevdataks liidu tegutsemisvõimet, suurendades märkimisväärselt nende valdkondade arvu, kus meetmete üle otsustatakse kvalifitseeritud häälteenamusega ja seadusandliku tavamenetluse kaudu; **on arvamusel, et need ettepanekud ei kajasta kodanike prioriteete ja on osa föderalistlikust poliitilisest tegevuskavast, mis ei sobi kokku liidu ülesehituse või identiteediga;**

Or. en

15.11.2023

A9-0337/51

Muudatusettepanek 51

Gunnar Beck, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gerolf Annemans
fraktsiooni ID nimel

Raport

A9-0337/2023

Guy Verhofstadt

Euroopa Parlamendi ettepanekud aluslepingute muutmiseks
2022/2051(INL)

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 11 a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

11a. tuletab meelde, et 13 liikmesriiki – Bulgaaria, Horvaatia, Tšehhi Vabariik, Taani, Eesti, Soome, Läti, Leedu, Malta, Poola, Rumeenia, Sloveenia ja Rootsi – avaldasid 9. mail 2022 mitteametliku dokumendi, milles nad kinnitavad, et nad „ei toeta järelemõtlematuid ja enneaegseid katseid algatada aluslepingu muutmise protsess“, ning nõuab tungivalt, et liit ei „hakkaks kiirustades institutsionaalseid reforme tegema“; on veendunud, et see mitteametlik dokument pärsib aluslepingute muutmise püüdlusi, et rakendada Euroopa tuleviku konverentsi soovitusi, ning sellel ei ole mitte mingit demokraatlikku legitiimsust; on lisaks seisukohal, et liikmesriikidele pädevuste tagasiandmine, kui olukord seda nõuab või lubab, võib tuua kaasa tõhusama otsuste tegemise, mis sobib paremini kodanike seisukohtade arvessevõtmiseks;

Or. en

15.11.2023

A9-0337/52

Muudatusettepanek 52

Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans
fraktsiooni ID nimel

Raport

A9-0337/2023

Guy Verhofstadt

Euroopa Parlamendi ettepanekud aluslepingute muutmiseks
2022/2051(INL)

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 11 b (uus)

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

11b. märgib, et Euroopa tuleviku konverents oli läbikukkumine, mida mõistsid hukka vähemalt 13 liikmesriiki, kes ei soovinud aluslepingu reformiga tegeleda; on vastu sellele, et luuakse kodanike paneelarutelusid, mida ei saa mingil juhul pidada liikmesriikide kodanikke esindavaks; juhib tähelepanu sellele, et niisugune idee toob kaasa tõsiseid probleeme, mis on seotud üksikisikute valiku, nende tõelise esindatuse ja selliste kohtumiste korraldamisega liikmesriikides, asjaomastele kodanikele maksete ja tasudega kaasnevate kuludega, samuti asjaomaste kodanike tegeliku ja pideva osalemisega kogu protsessis;

Or. en

Muudatusettepanek 53

Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans
fraktsiooni ID nimel

Raport

A9-0337/2023

Guy Verhofstadt

Euroopa Parlamendi ettepanekud aluslepingute muutmiseks
2022/2051(INL)

Resolutsiooni ettepanek**Punkt 14***Resolutsiooni ettepanek*

14. *teeb ettepaneku arendada edasi liidu jagatud pädevust energeetika, välisasjade, välisjulgeoleku ja kaitse, vabadusel, turvalisusel ja õigusel rajaneva ala välispiiride poliitika ning piiriülese taristu valdkonnas;*

Muudatusettepanek

14. *rõhutab riske, mis on seotud liidu jagatud pädevuse edasiarendamisega välisasjade, välisjulgeoleku ja kaitse valdkonnas; tuletab meelde, kui oluline on säilitada nendes valdkondades nõukogu ühehäälsus; nõuab kindlalt, et nõukogus tuleb nendes küsimustes jätkuvalt teha ühehäälneline otsus ja et liikumine kvalifitseeritud häälteenamuse suunas välispoliitilika küsimustes on libe tee, mis õõnestab veelgi liikmesriikide suveräänsust; tuletab meelde, et suutlikkus sõlmida teiste riikidega suhteid ja analoogiliselt võimekus otsustada välispoliitika üle on üks omariikluse ja suveräänsuse aluspõhimõtteid;*

Or. en

Muudatusettepanek 54

Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans
fraktsiooni ID nimel

Raport

A9-0337/2023

Guy Verhofstadt

Euroopa Parlamendi ettepanekud aluslepingute muutmiseks
2022/2051(INL)

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 17

Resolutsiooni ettepanek

17. **teeb ettepaneku tugevdada ja reformida** Euroopa Liidu lepingu artiklis 7 sätestatud **menetlust seoses õigusriigi kaitsmisega, lõpetades ühehäälsuse, seades ajalise piirangu ja muutes rikkumiste vahekohtunikuks Euroopa Kohtu;**

Muudatusettepanek

17. **on seisukohal, et** Euroopa Liidu lepingu artiklis 7 sätestatud **menetlus, mis on seotud õigusriigi põhimõtte kaitsega, läheb suurepäraselt kokku liidu praeguse olukorraga; märgib, et** õigusriigi põhimõtte mis tahes tegelik ja tõendatud vaidlustamine liidu riigis oleks loogiliselt viinud aluslepingutes sätestatud tõhusa menetluseni; **on seetõttu seisukohal, et praegused artikli 7 kohaldamisega seotud küsimused on peamiselt poliitiliste ja ideoloogiliste lahkarvamuste küsimus, mille eesmärk on karistada teatavate liikmesriikide poliitikat;**

Or. en

Muudatusettepanek 55

Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans
fraktsiooni ID nimel

Raport

A9-0337/2023

Guy Verhofstadt

Euroopa Parlamendi ettepanekud aluslepingute muutmiseks
2022/2051(INL)

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 20

Resolutsiooni ettepanek

20. ***kordab oma nõudmist***, et otsused sanktsioonide, laienemisprotsessi vaheetappide ja muude välispoliitiliste otsuste kohta tehtaks kvalifitseeritud häälteenamusega; ***rõhutab, et ettepanekutes nähakse ette erand sellest põhimõttest otsuste puhul, millega antakse luba täitevvolitusega sõjaliste missioonide või operatsioonide elluviimiseks;***

Muudatusettepanek

20. ***on tugevalt vastu ideele***, et otsused sanktsioonide, laienemisprotsessi vaheetappide ja muude välispoliitiliste otsuste kohta tehtaks kvalifitseeritud häälteenamusega; ***peab seda ettepanekut vahendiks, mis kahjustab liidu põhiidentiteeti ning liikmesriikide suveräänsust ja majandusjulgeolekut; märgib samuti, et viimastel aastatel on kehtestatud palju sanktsioone, mis tõestavad aluslepingutes sätestatud kehtiva korra tulemuslikkust ja asjakohasust;***

Or. en

15.11.2023

A9-0337/56

Muudatusettepanek 56

Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Jaak Madison, Gunnar Beck, Gerolf Annemans
fraktsiooni ID nimel

Raport

A9-0337/2023

Guy Verhofstadt

Euroopa Parlamendi ettepanekud aluslepingute muutmiseks
2022/2051(INL)

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 33

Resolutsiooni ettepanek

33. *nõuab* integreeritud Euroopa energialiidu *loomist*; soovitab, et liidu energiasüsteem peab olema taskukohane *ja* põhinema energiatõhususel ja *taastuvatel energiaallikatel ning olema kooskõlas kliimamuutuste leevendamise rahvusvaheliste kokkulepetega*;

Muudatusettepanek

33. *on vastu* integreeritud Euroopa energialiidu *loomisele*; soovitab, et liidu energiasüsteem peab olema taskukohane, põhinema energiatõhususel ja *tehnoloogianeutraalsusel, sealhulgas tuumaenergia kasutamise*;

Or. en